
Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR

Lékařský odborový klub – Svaz českých lékařů 

„Quo vadis české zdravotnictví?“



2

Program:

1. Úvodní slovo – předsedkyně OS a předseda LOK

2. Personální situace ve zdravotnictví dnes a zítra 

ředitel ÚZIS ČR prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.

3. Diskuze

4. Jak dál s přesčasy?

MUDr. Jan Přáda, předseda Sekce mladých lékařů ČLK

MUDr. Milan Kubek, prezident ČLK 

     Diskuze



3

Program:

5. Záměry Ministerstva zdravotnictví pro rok 2024

• kroky pro personální stabilizaci

• úhradová vyhláška pro rok 2024

• návrh rozpočtu MZ pro rok 2024

 Bc. Josef Pavlovic, náměstek ministra zdravotnictví

 Mgr. Tomáš Troch, ředitel Odboru regulace cen a úhrad

6. Aktuální situace a záměry Ministerstva zdravotnictví pro 
rok 2024

 ministr prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR

7. Diskuze

8. Závěr jednání



4

Společné požadavky - Sekce mladých lékařů ČLK, 
Lékařský odborový klub – Svaz českých lékařů, 
Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče České republiky

1. Požadujeme zrušit § 93a, kterým se zvyšuje objem přesčasové práce 
pro zdravotníky a upravit režim 24 hodinových směn, tj. úpravit § 90. 
Požadujeme, aby byl ve zdravotnických zařízeních důsledně dodržován 
zákoník práce.

2. Chceme nastavit přijatelné a dlouhodobě udržitelné pracovní 
podmínky:

✓ navrhujeme legislativně ukotvit systém benefitů, jako jsou výsluhy, 
rehabilitační a lázeňská péče a podmínky pro dřívější odchod do 
důchodu bez krácení penze,

✓ trváme na důsledném dodržování povinnosti zaměstnavatelů zajistit 
mladým lékařům atestační přípravu v zákoně stanovené době.

3. Požadujeme samostatným zákonem upravit odměňování zdravotníků a 
lékařů, které se bude odvíjet od náročnosti profese a naplní závěry 
Memoranda, které v roce 2011 podepsala Vláda ČR s Lékařským 
odborovým klubem – Svazem českých lékařů po akci „Děkujeme, 
odcházíme“ a slibu, který dal ministr zdravotnictví doc. MUDr. Leoš 
Heger, CSc. Odborovému svazu zdravotnictví a sociální péče ČR, že se 
adekvátně navýšení platů lékařů zvýší platy ostatních zdravotníků.



5

•Briefing OSZPS ČR a ČMKOS po jednání 
s ministrem zdravotnictví doc. MUDr. Leošem Hegerem, CSc.
akce „Děkujeme , odcházíme“ dne 10. února 2011 



6

Děkujeme za pozornost a podporu 

děkuji za pozornost a pomoc


	Snímek 1: „Quo vadis české zdravotnictví?“
	Snímek 2: Program:
	Snímek 3: Program:
	Snímek 4:    Společné požadavky - Sekce mladých lékařů ČLK,  Lékařský odborový klub – Svaz českých lékařů,  Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče České republiky  
	Snímek 5: Briefing OSZPS ČR a ČMKOS po jednání  s ministrem zdravotnictví doc. MUDr. Leošem Hegerem, CSc. akce „Děkujeme , odcházíme“ dne 10. února 2011 
	Snímek 6: Děkujeme za pozornost a podporu 

